

Til stede: Birgitte Dolevert Larsen, Christian Jakobsen, Bodil Lauridsen, Lise Lotte Elmelund, Claus Nygaard-Nielsen, Edda Heinskou, Anne Juul Windahl, Astrid Breinholdt,  
Ref: Astrid Breinholdt

- 1. Godkendelse af dagsorden.** Godkendt
- 2. Godkendelse af referat fra bestyrelsesmødet den 29. august 2019.** Godkendt
- 3. Gensidig orientering**

v. AJW/ASBR

*Herunder følger overblik over: Rustenborgvej 3, Center 1, Center 2 og slagtøjs-orkestrenes fremtidige placering.*

*a. Rustenborgvej 3:*

Det meste er på plads. Der mangler stadig en del småting i form af lydplader, møbler mv. Generelt er der stor tilfredshed med huset.

*b. Center 1:*

Der er modtaget rapport fra Teknologisk Institut på baggrund af en grundigere indeklimaundersøgelse foretaget 25. september. Rapporten viser ikke, at Center 1 bør genhuses på kort sigt. Rapporten bekræfter dog tidligere viden om, at bygningen er i så dårlig stand, at den bliver for dyr at investere i, hvorfor der skal findes en anden løsning inden for de kommende år. Det er glædeligt, at musikskolen ikke skal fraflytte denne bygning akut, idet en sådan situation ville være meget vanskeligt at løse oveni de mange andre genhusninger.

*c. Center 2:*

Musikskolen er efter efterårsferien flyttet tilbage til Center 2 efter vandskade og udbedringerne efter den. Lige som på Rustenborgvej mangler der også her forskellige praktiske ting, inden det hele er genetableret.

*d. Slagtøjsundervisning*

Slagtøjsorkestrene og babyrytmikken er genhuset på Toftebæksvej 8. Der er i den forbindelse afkortet i undervisningen, som desuden er placeret uhensigtsmæssigt sendt på dagen elevernes alder taget i betragtning. Der er undersøgt forskellige muligheder og i december indstillede forvaltningen, at slagstøjet placeres i det nuværende dagplejehus Toftebæksvej 11. Det besluttedes at bakke indstillingen op. Der skal foretages klargøring af huset. Arbejdet forventes udført i sidste halvdel af feb. 2020 og med indflytning i midten af marts måned. KFU har gjort eksplicit opmærksom på, at denne løsning er midlertidig. Det er ikke meningen, at Musikskolen på sigt skal spredes på flere små lokaliteter i byen.

*e. Musikskolen mangler en koncertsal*

Der er et godt samarbejde med biblioteket, som har åbnet dørene til Fennebergsalen og strækker sig langt for at hjælpe Musikskolen. Både i forhold til orkesterprøver og koncerter. Musikskolen mangler dog en større sal til mange af koncerterne, da koncerterne i de nuværende rammer i Fennebergsalen må begrænses både i

Referat af bestyrelsesmøde d. 27. november 2019  
deltagerantal og publikumsantal, hvilket påvirker indholdet negativt.

*f. Udfordringer ift. belysning i skolens lokaler*

I mange lokaler på skolerne er der automatisk slukning af lyset. Det er et stort problem for musikskolens elever og lærere, at lyset går ud flere gange i løbet af en undervisningslektion. Der er derfor et stort ønske om, at der i de lokaler, musikskolen underviser friholdes fra intervalstyringen af lyset.

*g. Konstituering*

Edda Heinskou er konstitueret direktør i perioden 1. nov. Til 1. marts.  
Nina Kragesten konstitueres som centerchef i perioden. Edda beholder musik- og billedskolen i perioden, da der på dette område er mange vigtige ting lige nu.

*h. iPads*

Det undersøges, om det er økonomisk muligt at indkøbe iPads til musikskolens medarbejdere. Det giver blandt andet den fordel, at et arbejdsredskab som arbejdspladsen stiller til rådighed kan få en anden og mere brugervenlig (og stabil) mailopsætning, som tilgås på en enklere måde. Det kan også få betydning for måden at kommunikere på, så Musikskolen i højere grad kan lægge sig op ad folkeskolens kommunikationsformer mellem lærere og forældre. Også i forhold til GDPR vil det give en fordel.

#### **4. Bestyrelsens aktioner i efteråret**

*Formanden opsummerer efterårets bestyrelses-initiativer, hvis formål var at skabe opmærksomhed og viden om musikskolens vanskelige situation omkring de fysiske rammer.*

Tak til lærerne, bestyrelsesmedlemmer og centerchef samt til formand for KFU for opbakning til aktionerne på rådhuset.

Forløbet kort: Kontakt til DGO med interviews og artikler, koncerter på rådhuset, læserbrev fra elev, borgermøde, hørings svar i DGO.

Bestyrelsen afventer, hvad der besluttes efter jul. Birgitte har lavet en aftale med DGO om at de følger op på sagen.

Ved den gode og meget store indsats er Musik- og Billedskolen kommet på det lokale landkort.

Tak til bestyrelsen fra musikskolens personale.

Det var meget positivt, at musikskolens elever i så høj en grad var involveret i processen.

#### **5. Budgetaftalen 2020-2023**

*v. Edda Heinskou og AJW*

Der er ikke lagt effektiviseringer eller besparelser ind vedr. Musikskolen. Der er desuden lagt en af de meget få opnormeringer ind i form af en blivende administrativ stilling.

I budgetaftalen er musikskolen også nævnt i forhold til de fysiske rammer.

Det er meget positivt, at musikskolen nævnes på denne måde, og at der dermed er positiv opmærksomhed omkring Musikskolens fysiske rammer.

Der skal udarbejdes flere scenarier for at bygge en ny musikskole. Evt. i samarbejde med andre aktører, private eller kommunale.

Der er igangsat en styregruppe og der skal desuden planlægges en række arbejdsgruppemøder. Der stiles mod at bringe en sag for i første kvartal 2020.

Budget: Der skal peges på spareforslag for 250.000 kr. for Kulturområdet i 2020. Dette arbejde går i gang nu.



Referat af bestyrelsesmøde d. 27. november 2019

## **6. Musikskolen fysiske rammer på lang sigt**

*Der arbejdes på at beskrive forskellige scenarier for ny musikskole, som forelægges til politisk beslutning primo 2020.*

*Orientering v. AJW, herunder beskrivelse af proces*

*Drøftelse*

## **7. Økonomi**

*Bilag uddelt på mødet.*

Musikskolen har øgede udgifter i 2019 som følge af flere komplekse genhusninger. Den store arbejdsmængde, som genhusningerne har ført med sig, har samtidigt betydet, at igangsætningen af elever ikke har kunnet finde sted i samme tempo som vanligt, hvilket har betydning for indtægtssiden. Musikskolen udarbejder i samarbejde med forvaltningen en politisk sag, der belyser de økonomiske konsekvenser af de komplekse genhusninger.

## **8. Fripladser**

*I forbindelse med kommunens kulturstrategi er der bevilget midler til fripladser i billedskolen og i musikskolen. Oplæg til retningslinjer udleveres på mødet.*

*Drøftet kort med anmodning om at melde tilbage til AJW med evt. kommentarer.*

## **9. Evt.**